- 1 -

关于申请 2019 年松江区沪昆高速沿线
生态廊道建设项目市级验收的请示

上海市绿化和市容管理局：

2019年松江区沪昆高速沿线生态廊道建设项目于2020年5月

启动实施，截止目前，已完成立项审批，施工、区级验收等工作，

现向市局申请验收，具体情况如下：

一、项目法人：上海市松江区林业站。

二、项目实施范围情况：项目位于松江区沪昆高速两侧，涉

及小昆山镇、松江工业区、中山街道、新桥镇和九亭镇。根据2020

年10月10日上海市规划和自然资源局发布的《关于暂停部分地块

实施造林的通知》，导致项目造林面积无法达到预期目标。项目

原批复面积1129.88亩，核减面积969.27亩，调整后面积160.61亩。

三、项目主要建设内容：苗木种植、沟渠开挖、养护道路、

涵管工程等。

四、项目资金构成及来源：

沪松绿容发〔2022〕102 号

上海市松江区绿化和市容管理局

签发人：顾斌峰

- 2 -

本项目原批复总投资金额为3346.08万元(松发改审〔2019〕

43号)，核减资金2880.93万元，调整后总投资465.15万元(松发

改审〔2022〕53号),工程最终总投资金额以财务监理审定为准。

资金来源为市级按建设标准补贴60%，剩余资金由区财政进行配套。

五、项目完成情况：本项目于2020年5月10日正式启动施工。

在施工期间，严格按照沪绿容〔2019〕556号文件的相关要求以

及在项目实施期间认真组织落实本市有关疫情防控的各项机制，

至2021年5月底项目整体施工全部完成。

六、项目区级验收情况：2022年8月11日，委托第三方对该

项目进行了区级验收。验收内容主要包括：内业资料核查：根据

完工验收资料目录对项目资料进行翻阅、核查，着重审核项目立

项审批、招投标、施工等程序的完整性、材料的齐全性；外业现

场核查：对照项目作业设计的建设内容核查现场建设情况符合性

及工程建设质量达标等内容。经过实地验收及资料查阅，本项目

各类审批手续齐全，项目过程资料完整有效，建设单位对项目流

程及工程质量监管到位，施工质量等级评定合格，符合竣工验收

标准要求。

特此申请市级验收。

松江区绿化和市容管理局

2022 年 10 月 20 日

上海市松江区绿化和市容管理局办公室 2022 年 10 月 20 日印发